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Objawy odstawienia po śmieciowym jedzeniu?

 

Rezygnacja ze "śmieciowego jedzenia" wywołuje podobne objawy odstawienia jak
narkomanów, którzy próbują zerwać z nałogiem. Studium zespołu z Uniwersytetu Michigan
to pierwsza próba oceny symptomów odstawienia, jakich ludzie doświadczają, rezygnując
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z wysoko przetworzonego jedzenia, np. frytek czy pizzy.

Wcześniejsze badania koncentrowały się na reakcji odstawienia cukru u zwierząt. Literatura
dotycząca ludzi opierała się na dowodach anegdotycznych. By uzupełnić tę lukę w wiedzy,
doktorantka Erica Schulte i członkinie jej zespołu stworzyły kwestionariusz samoopisu (Highly
Processed Food Withdrawal Scale, ProWS) do pomiaru fizycznych i psychologicznych objawów
odstawienia od śmieciowego jedzenia. Później poproszono 231 dorosłych w wieku 19–68 lat (51,9%
stanowiły kobiety), by odnotowali, co się z nimi działo po zmniejszeniu ilości spożywanych produktów
przetworzonych.

Ochotnicy donosili, że smutek, drażliwość, zmęczenie i zachcianki były najbardziej intensywne w 2.-5.
dniu od początku wyzwania. Później symptomy się zmniejszały. Psycholodzy z Uniwersytetu
Michigan nie skupiali się na metodzie zmiany zachowań związanych z odżywianiem (czy ochotnicy
dokonywali drastycznych, skokowych zmian, czy miały one raczej charakter stopniowy).

Schulte dodaje, że przyszłe badania będą analizować zachowanie w czasie rzeczywistym, a nie, jak
dotychczas, retrospektywnie. Autorki publikacji z pisma Appetite podkreślają, że objawy zespołu
odstawienia mogą utrudniać zmianę diety, przyczyniając się do nawrotów złych nawyków.

.
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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